公司现有营销渠道上的客户优势、人员优势和经验优势充分发挥出来。

4、提高上市公司盈利能力，保护投资者利益

本次发行及收购完成后，公司将进入中药领域，并快速形成生产能力，通过产品销售渠道整

合，公司的收入渠道将大大拓宽，公司的盈利能力和可持续发展能力也将大幅提升。

本次收购将大幅增加公司的药品品种储备，大幅提高可持续发展能力及后续发展空间，为公

司未来经营业绩的提升提供保证。上市公司盈利能力与股东回报水平也将持续提升，投资者能够

受益于上市公司整合带来的业绩增长，实现良好的投资回报。

此次非公开发行股票事项尚待中国证券监督管理委员会核准。

十五、积极履行社会责任的工作情况

(一) 社会责任工作情况

报告期内，公司持续密切关注客户和社会发展的需要，以己之长，积极投身经济、社会建设，

从员工权益、质量安全、社会公益等多个维度更好地履行了企业社会责任。报告期内公司不断提

高服务水平，为客户提供优质、放心的产品；公司充分重视和切实维护员工的合法权益，广泛开

展各种有意义的职工文体活动等，组织员工技能培训、安全生产培训宣传，鼓励员工的发展；此

外，公司在慈善捐款、献爱心等多方面践行社会责任，彰显了构建和谐社会之美好愿景。

2015 年年度报告

63 / 155

(二) 属于国家环境保护部门规定的重污染行业的上市公司及其子公司的环保情况说明

报告期内，公司以“绿色企业”管理为目标，不断规范环保管理，提高污染防治及环保设施

运行管理水平。随着新《环境保护法》及其配套实施细则的陆续出台，部分主要污染物排放标准

提高，为提升公司环保规范化水平，公司在深化末端治理的同时，积极开展清洁生产审核和实施

工作，进一步实施了污水处理改造、固废的处置等清洁生产改造等多项环保技改和清洁生产等项

目。此外，公司围绕新修订的《环境保护法》，大力开展了环保宣传和培训工作，进一步完善了

环境保护管理制度和责任制度。报告期内，公司环保设施运行良好，主要污染物达标排放。

报告期内，公司继续强化环境风险应急管理工作，加强应急处理设施建设，适时根据变化情

况及时修订、完善突发环境污染事件应急预案，同时加强风险预防、监控工作和应急处置培训等。

十六、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

2015 年年度报告

64 / 155

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条

件股份

49,013,929 75  49,013,929 24,506,964 -59,765,822 13,755,071 62,769,000 38.42

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股

49,013,929 75  49,013,929 24,506,964 -59,765,822 13,755,071 62,769,000 38.42

其中：境内非

国有法人持

股

9,813,929 15.02  9,813,929 4,906,964 -24,534,822 -9,813,929 0 0

境内

自然人持股

39,200,000 59.98  39,200,000 19,600,000 -35,231,000 23,569,000 62,769,000 38.42

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外

自然人持股

二、无限售条

件流通股份

16,336,071 25  16,336,071 8,168,036 59,765,822 84,269,929 100,606,000 61.58

1、人民币普

通股

16,336,071 25  16,336,071 8,168,036 59,765,822 84,269,929 100,606,000 61.58

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、普通股股

份总数

65,350,000 100  65,350,000 32,675,000 0 98,025,000 163,375,000 100

2、 普通股股份变动情况说明

（1）实施 2014年度利润分配以及资本公积转增股本方案

公司于 2015年 6月 3日披露了《2014年度利润分配及资本公积金转增股本实施公告》（公告编

号：临 2015-025），公司将实施公司 2014年度利润分配及资本公积金转增股本方案，即每 10股

送 10股转增 5股派现 7.24元（含税）；本次送红股和资本公积转增股本实施完成后，公司总股

本增加 98,025,000股，总股本变更为 163,375,000股，详细内容请见公司在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）上的公告。

（2）首发限售股上市流通

公司于 2015年 6月 25 日披露了《首次公开发行限售股上市流通公告》（公告编号：临 2015-027），

公司首发上市限售期为 12个月的累计 59,765,822股股份将于 2015年 7月 2日上市流通，详细内

容请见公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上的公告。

2015 年年度报告

65 / 155

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

报告期内，公司 2015年 6月实施的 2014年度利润分配及资本公积金转增股本方案使公司股份相

应增加。根据《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 9号——净资产收益率和每股收益的计